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Tinget går derefter over til næste sag på dagsordenen.« 
Hagen Hagensen (KF) fremsatte sammen med Anders Poulsen 

(V), Birgith Mogensen (CD) og Inge Krogh (KrF) følgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 10933): 

»Idet folketinget fastslår, at politiet også i fremtiden skal have 
effektive muligheder for at forebygge og bekæmpe ulovligheder, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Det af Hagen Hagensen (KF) mfl. stillede dagsordensforslag 

vedtoges med 111 stemmer (S, KF, V, FP, CD, RV og KrF) mod 5 
(VS og Ove Jensen (FP)); 14 (SF) stemte hverken for eller imod. 

Hermed var det af Knud Lind (FP) stillede dagsordensforslag 
bortfaldet. 

29. Den 26. april 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 9818) 
følgende forespørgsel til arbejdsministeren af Waldorff(VS): 

»Hvad har regeringen tænkt sig at gøre for at sikre en 
forbedring af arbejdsmiljøet i de kommende år?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges Ys (F. sp. 10113). 
Forespørgslen foretoges 17/s og '% (F. sp. 11099 og 11276). 

Efter at forespørgeren havde begrundet forespørgslen, afgav 
arhejdsministeren (Grethe Fenger Møller) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog - foruden forespørgeren og 
arhejdsminisleren -  følgende ordførere for partierne: Taanquisl (S), 
Bo Kristensen (KF) Svend Heiselberg (V), Ole Henriksen (SF), La- 
waelz (FP) og Grethe Kindberg Jørgensen (CD). Uden for ordfører- 
nes kreds talte Svend Auken (S). 

Under forhandlingerne fremsatte Waldorjf(VS) folgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 11105): 

»Idet folketinget opfordrer regeringen til at beskytte arbejderne 
mod kræftfremkaldende stoffer ved bl.a. at udfylde rammerne i 
I LO-konventionen af 1979, 

at gennemføre en arbejdsmiljømærkning (f.eks. ved brugsanvis- 
ning af fosterskadende og mistænkt fosterskadende stoffer), 

at nedsætte støjbelastningen ved at følge indstillingen fra ar- 
bejdstilsynet til arbejdsmiljørådet fra 1981, der bl.a. fastsætter en 
generel grænseværdi på 85 db (A) pr. 1. januar 1984, 

at fastlægge en grænseværdi for asbestfibre som helhed på 
maksimalt 0,1 fibre/cm.1 (svarende til den i dag gældende værdi for 
blå asbest), 

at lade kloakbekendtgørelsen træde i kraft uden forsinkelse, 
men med indførelse af systematisk kontrol af virksomhedsudlednin- 
gerne, 


